
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 30 de noviembre del 2019

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GAD PARROQUIAL DE LUDO

 59,382.58 66,540.55 3,535.03 63,005.52GASTOS CORRIENTES  7,157.97 7,157.97 58,427.0169980057995  59,382.58

 46,057.57 50,126.65-34.82 50,161.47GASTOS EN PERSONAL  4,069.08 4,069.08 45,141.61699800579951  46,057.57

 34,727.44 37,220.50 0.00 37,220.50Remuneraciones Basicas  2,493.06 2,493.06 34,674.0369980057995101  34,727.44

 34,727.44 37,220.50 0.00 37,220.50Remuneraciones Unificadas  2,493.06 2,493.06 34,674.0369980057995101050  34,727.44

 6,303.92 6,303.92 862.21 5,441.71Remuneraciones Complementarias  0.00 0.00 5,796.1269980057995102  6,303.92

 3,125.78 3,125.78 24.07 3,101.71Decimotercer Sueldo  0.00 0.00 3,125.7869980057995102030  3,125.78

 3,178.14 3,178.14 838.14 2,340.00Decimocuarto Sueldo  0.00 0.00 2,670.3469980057995102040  3,178.14

 4,877.32 6,084.19-860.07 6,944.26Aportes Patronales a la Seguridad Social  1,206.87 1,206.87 4,522.5769980057995106  4,877.32

 3,872.08 4,150.09 0.00 4,150.09Aporte Patronal  278.01 278.01 3,517.3369980057995106010  3,872.08

 1,005.24 1,934.10-860.07 2,794.17Fondo de Reserva  928.86 928.86 1,005.2469980057995106020  1,005.24

 148.89 518.04-36.96 555.00Indemnizaciones  369.15 369.15 148.8969980057995107  148.89

 148.89 518.04-36.96 555.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  369.15 369.15 148.8969980057995107070  148.89

 5,882.45 8,112.98 3,309.78 4,803.20BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  2,230.53 2,230.53 5,842.85699800579953  5,882.45

 289.85 629.78-50.22 680.00Servicios Basicos  339.93 339.93 289.8569980057995301  289.85

 289.85 360.00 0.00 360.00 Energia Electrica  70.15 70.15 289.8569980057995301040  289.85

 0.00 269.78-50.22 320.00Telecomunicaciones  269.78 269.78 0.0069980057995301050  0.00

 3,360.00 3,360.00 3,360.00 0.00Servicios Generales  0.00 0.00 3,360.0069980057995302  3,360.00

 3,360.00 3,360.00 3,360.00 0.00Eventos Publicos y Oficiales  0.00 0.00 3,360.0069980057995302060  3,360.00

 0.00 920.00 0.00 920.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  920.00 920.00 0.0069980057995303  0.00

 0.00 120.00 0.00 120.00Pasajes al Interior  120.00 120.00 0.0069980057995303010  0.00

 0.00 800.00 0.00 800.00Viaticos y Subsistencias en el Interior  800.00 800.00 0.0069980057995303030  0.00

 2,217.60 2,419.20 0.00 2,419.20Contratacion de Estudios e Investigaciones  201.60 201.60 2,178.0069980057995306  2,217.60

 2,217.60 2,419.20 0.00 2,419.20Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  201.60 201.60 2,178.0069980057995306060  2,217.60

 15.00 784.00 0.00 784.00Gastos en Informatica  769.00 769.00 15.0069980057995307  15.00

 0.00 560.00 0.00 560.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  560.00 560.00 0.0069980057995307020  0.00

 15.00 224.00 0.00 224.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  209.00 209.00 15.0069980057995307040  15.00

 495.80 548.00 0.00 548.00OTROS GASTOS CORRIENTES  52.20 52.20 495.79699800579957  495.80

 495.80 548.00 0.00 548.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  52.20 52.20 495.7969980057995702  495.80

 445.70 448.00 0.00 448.00Seguros  2.30 2.30 445.6969980057995702010  445.70
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 50.10 100.00 0.00 100.00Comisiones Bancarias  49.90 49.90 50.1069980057995702030  50.10

 6,946.76 7,752.92 260.07 7,492.85TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  806.16 806.16 6,946.76699800579958  6,946.76

 6,687.31 6,885.50 260.07 6,625.43Transferencias Corrientes al Sector Publico  198.19 198.19 6,687.3169980057995801  6,687.31

 1,011.96 1,206.56 260.07 946.49Al Gobierno Central  194.60 194.60 1,011.9669980057995801010  1,011.96

 5,675.35 5,678.94 0.00 5,678.94A Entidades Descentralizadas y Autonomas  3.59 3.59 5,675.3569980057995801020  5,675.35

 259.45 867.42 0.00 867.42Aportes y Participaciones al Sector Publico  607.97 607.97 259.4569980057995804  259.45

 259.45 867.42 0.00 867.42Para el IECE por el 0.5% de las Planillas de Pago al IESS  607.97 607.97 259.4569980057995804060  259.45

 114,120.29 143,735.51-44,094.24 187,829.75GASTOS DE INVERSION  29,615.22 29,615.22 105,263.4469980057997  114,120.29

 26,166.97 35,981.07 9,600.99 26,380.08GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  9,814.10 9,814.10 25,824.01699800579971  26,166.97

 9,174.00 10,080.00 0.00 10,080.00Remuneraciones Basicas  906.00 906.00 9,095.1969980057997101  9,174.00

 9,174.00 10,080.00 0.00 10,080.00Salarios Unificados  906.00 906.00 9,095.1969980057997101060  9,174.00

 788.00 1,622.00-18.00 1,640.00Remuneraciones Complementarias  834.00 834.00 788.0069980057997102  788.00

 0.00 834.00-6.00 840.00Decimotercer Sueldo  834.00 834.00 0.0069980057997102030  0.00

 788.00 788.00-12.00 800.00Decimocuarto Sueldo  0.00 0.00 788.0069980057997102040  788.00

 14,417.91 22,315.49 9,619.17 12,696.32Remuneraciones Temporales  7,897.58 7,897.58 14,246.7569980057997105  14,417.91

 14,417.91 22,315.49 9,619.17 12,696.32Servicios Personales por Contrato  7,897.58 7,897.58 14,246.7569980057997105100  14,417.91

 1,787.06 1,963.58-0.18 1,963.76Aportes Patronales a la Seguridad Social  176.52 176.52 1,694.0769980057997106  1,787.06

 1,022.89 1,123.92 0.00 1,123.92Aporte Patronal  101.03 101.03 929.9069980057997106010  1,022.89

 764.17 839.66-0.18 839.84Fondo de Reserva  75.49 75.49 764.1769980057997106020  764.17

 39,468.52 59,067.64 17,194.68 41,872.96BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  19,599.12 19,599.12 30,954.63699800579973  39,468.52

 448.00 1,344.00 0.00 1,344.00Servicios Basicos  896.00 896.00 448.0069980057997301  448.00

 448.00 1,344.00 0.00 1,344.00Telecomunicaciones  896.00 896.00 448.0069980057997301050  448.00

 6,162.80 7,952.16 672.16 7,280.00Servicios Generales  1,789.36 1,789.36 4,739.8969980057997302  6,162.80

 0.00 1,120.00 1,120.00 0.00Publicidad y propaganda usando otros medios  1,120.00 1,120.00 0.0069980057997302190  0.00

 6,162.80 6,832.16-447.84 7,280.00Servicio de Alimentacion  669.36 669.36 4,739.8969980057997302350  6,162.80

 0.00 1.00-1,119.00 1,120.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  1.00 1.00 0.0069980057997304  0.00

 0.00 1.00-1,119.00 1,120.00Bienes Biologicos  1.00 1.00 0.0069980057997304150  0.00

 6,306.72 7,728.00-4,736.96 12,464.96Arrendamientos de Bienes  1,421.28 1,421.28 6,306.7269980057997305  6,306.72

 6,306.72 6,963.04-4,236.96 11,200.00Maquinarias y Equipos  656.32 656.32 6,306.7269980057997305040  6,306.72
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 0.00 664.96-600.00 1,264.96Vehiculos  664.96 664.96 0.0069980057997305050  0.00

 0.00 100.00 100.00 0.00Otros Arrendamientos  100.00 100.00 0.0069980057997305990  0.00

 0.00 560.00 0.00 560.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  560.00 560.00 0.0069980057997306  0.00

 0.00 560.00 0.00 560.00Servicio de Capacitacion  560.00 560.00 0.0069980057997306030  0.00

 26,551.00 38,482.48 21,378.48 17,104.00Bienes de Uso y Consumo de Inversion  11,931.48 11,931.48 19,460.0269980057997308  26,551.00

 7,090.98 7,275.78 475.78 6,800.00Alimentos y Bebidas  184.80 184.80 0.0069980057997308010  7,090.98

 0.00 560.00 560.00 0.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  560.00 560.00 0.0069980057997308020  0.00

 0.00 65.70 65.70 0.00Combustibles y Lubricantes  65.70 65.70 0.0069980057997308030  0.00

 1,676.02 1,676.02 332.02 1,344.00Materiales de Oficina  0.00 0.00 1,676.0269980057997308040  1,676.02

 0.00 224.00 224.00 0.00Materiales de Aseo  224.00 224.00 0.0069980057997308050  0.00

 0.00 100.00 100.00 0.00Herramientas  100.00 100.00 0.0069980057997308060  0.00

 17,784.00 26,228.98 17,268.98 8,960.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  8,444.98 8,444.98 17,784.0069980057997308110  17,784.00

 0.00 1,120.00 1,120.00 0.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  1,120.00 1,120.00 0.0069980057997308140  0.00

 0.00 672.00 672.00 0.00Adquisicion de Accesorios e Insumos Quimicos y Organicos  672.00 672.00 0.0069980057997308190  0.00

 0.00 560.00 560.00 0.00Otros de Uso y Consumo de Inversion  560.00 560.00 0.0069980057997308990  0.00

 0.00 3,000.00 1,000.00 2,000.00Bienes Biologicos no Depreciables  3,000.00 3,000.00 0.0069980057997315  0.00

 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00Semovientes  2,000.00 2,000.00 0.0069980057997315120  0.00

 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00Plantas  1,000.00 1,000.00 0.0069980057997315150  0.00

 48,484.80 48,485.80-70,928.94 119,414.74OBRAS PUBLICAS  1.00 1.00 48,484.80699800579975  48,484.80

 0.00 1.00-52,639.00 52,640.00Obras de Infraestructura  1.00 1.00 0.0069980057997501  0.00

 0.00 1.00-52,639.00 52,640.00Obras Publicas de Transporte y Vias  1.00 1.00 0.0069980057997501050  0.00

 48,484.80 48,484.80-18,289.94 66,774.74Mantenimiento y Reparaciones  0.00 0.00 48,484.8069980057997505  48,484.80

 48,484.80 48,484.80-18,289.94 66,774.74En Obras de Infraestructura  0.00 0.00 48,484.8069980057997505010  48,484.80

 0.00 200.00 38.03 161.97OTROS GASTOS DE INVERSION  200.00 200.00 0.00699800579977  0.00

 0.00 200.00 38.03 161.97Impuestos, Tasas y Contribuciones  200.00 200.00 0.0069980057997701  0.00

 0.00 200.00 38.03 161.97Tasas Generales  200.00 200.00 0.0069980057997701020  0.00

 0.00 1.00 1.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  1.00 1.00 0.00699800579978  0.00

 0.00 1.00 1.00 0.00Transferencias para Inversion al Sector Publico  1.00 1.00 0.0069980057997801  0.00

 0.00 1.00 1.00 0.00A Entidades del Gobierno Seccional  1.00 1.00 0.0069980057997801040  0.00
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 0.00 62,094.24 44,094.24 18,000.00GASTOS DE CAPITAL  62,094.24 62,094.24 0.0069980057998  0.00

 0.00 62,094.24 44,094.24 18,000.00BIENES DE LARGA DURACION  62,094.24 62,094.24 0.00699800579984  0.00

 0.00 46,094.24 46,094.24 0.00Bienes Muebles  46,094.24 46,094.24 0.0069980057998401  0.00

 0.00 2,240.00 2,240.00 0.00Mobiliarios  2,240.00 2,240.00 0.0069980057998401030  0.00

 0.00 42,734.24 42,734.24 0.00Maquinarias y Equipos  42,734.24 42,734.24 0.0069980057998401040  0.00

 0.00 1,120.00 1,120.00 0.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  1,120.00 1,120.00 0.0069980057998401070  0.00

 0.00 16,000.00-2,000.00 18,000.00Expropiaciones de Bienes  16,000.00 16,000.00 0.0069980057998403  0.00

 0.00 16,000.00-2,000.00 18,000.00Terrenos  16,000.00 16,000.00 0.0069980057998403010  0.00

 6,594.20 12,917.01 0.00 12,917.01APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  6,322.81 6,322.81 6,594.2069980057999  6,594.20

 6,594.20 12,917.01 0.00 12,917.01PASIVO CIRCULANTE  6,322.81 6,322.81 6,594.20699800579997  6,594.20

 6,594.20 12,917.01 0.00 12,917.01Deuda Flotante  6,322.81 6,322.81 6,594.2069980057999701  6,594.20

 6,594.20 12,917.01 0.00 12,917.01De Cuentas por Pagar  6,322.81 6,322.81 6,594.2069980057999701010  6,594.20

AB. DAVID DUCHICHANGA SRA. JULIA FAJARDO

PRESIDENTE SECRETARIA - TESORERA
ING. ANA PLAZA MG.

CONTADORA

TOTALES:  281,752.28  3,535.03  285,287.31  105,190.24  105,190.24 180,097.07  170,284.65 180,097.07
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